УТВЕРЖДАЮ

к выдаче _________ руб.

«____» _______________ 20___ г.

Ректор_____________________ А. В. Демидов
	                                                   СОГЛАСОВАНО

Директор высшей школы/института
«____» ________________ 20 ___ г.

Ректору СПбГУПТД профессору Демидову А. В.

от студента _____ курса _______группы _________________высшей школы, института

очной бюджетной формы обучения

______________________________________________________________________________

ФИО (полностью)

Дата рождения_____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас назначить мне государственную социальную стипендию в повышенном размере на основании Приказа Минобрнауки России № 1663 от 27 декабря 2016г., в соответствии со следующими критериями я отношусь к:

· Студентам, являющимся детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, а также студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

· Студентам из числа детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, инвалидов с детства;

· Студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф;

· Студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

· Студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации;
· Студентам, получающим государственную социальную помощь;

· Студентам в возрасте до 20 лет, имеющим только одного родителя – инвалида I группы.
Документы, подтверждающие право на получение стипендии прилагаю (перечислить):

________________________________________________________________________________________

Дата представления документов в ОУСО УФП ____________________
Подпись студента _____________(_________________)
                                            ФИО

Заключение стипендиальной комиссии университета

назначить (не назначать) выплату государственную социальную стипендию в повышенном размере на основании Приказа Минобрнауки России № 1663 от 27 декабря 2016г. _________________________________________________  с «      » __________ 20___г. по

«     » ______________ 20____г. в размере ___________ руб. в месяц

«      »  ___________ 20     г.       Секретарь стипендиальной комиссии                                А.А. Яшина
2